亿元受让梦幻工厂 70%的股权，并投资设立全资子公司梦舟影视文化传播（北京）

有限公司，在双主业发展道路上迈出重要一步。为保证影视传媒板块业务能够稳

步发展，公司目前对影视传媒板块的业务采取主导投资制作和合作发行，以及与

业内优秀合作伙伴共同投资影视剧项目，采取保底+分成模式，即在保证投资本

金的基础上追求相关项目的增值收益。

梵雅文化主要从事自有广告媒体经营和广告媒体代理业务。在自有广告媒体

经营业务中，梵雅文化作为影院广告媒体专业服务提供商，主要以直销模式获取

广告主或广告代理公司客户，并利用在万达影城及其他影院铺设的 82 寸 LED 广

告屏为客户发布广告；在广告媒体代理业务中，梵雅文化作为广告媒体代理商获

取优质的户外广告媒体的经营权，同时以直销模式获取广告主或广告代理公司客

户，利用获取的户外广告媒体为客户发布户外广告。

本次交易完成后，梦舟股份将持有梵雅文化 94.4046%的股权，梵雅文化成

为梦舟股份的控股子公司。梵雅文化作为影院广告媒体专业服务提供商，与上游

万达影院、下游广汽等广告业主建立了良好且稳固的合作关系，将为梦舟股份影

视业务的宣传与发行、排片、引入广告资源起到积极的促进作用，提升梦舟股份

影视业务的盈利能力。梦舟股份现有的影视资源和团队也将为梵雅文化正在开拓

的创意内容制作业务以及“屏小样”IP 资源推广等提供全方位的支持。因此，

通过注入具有一定竞争优势、具备较好盈利能力的广告媒体经营及代理业务，梦

舟股份将进一步扩大在国内影视文化行业的布局，逐步拓展相关行业领域的市场

机遇和业务资源；同时通过丰富业务板块，推动未来持续盈利能力的提升。

（二）本次交易对上市公司财务指标的影响

本次交易完成后，梵雅文化将成为上市公司子公司，纳入合并范围。上市公

司的总资产、归属于母公司的净资产、营业收入和归属于母公司的净利润等主要

梦舟股份   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-15

财务数据均有增加，上市公司的财务状况和盈利能力均会得到一定程度的提升。

若业绩承诺顺利实现，将有助于提高公司资产质量和盈利能力、改善财务状况、

增强持续经营能力，符合公司及全体股东的根本利益。

鉴于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，具体财务数据将以资产评

估结果、备考审阅报表为准，公司将在评估完成后再次召开董事会，对相关事项

进行审议，并详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的影响，提醒投资者

特别关注。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

不考虑配套融资的情况，按照预估交易对价测算，本次交易前后公司股本结

构变化如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

股份（股） 比例 股份（股） 比例

船山传媒 176,959,400 10.00% 176,959,400 9.62%

芜湖恒鑫铜业集团有限公司 28,558,255 1.61% 28,558,255 1.55%

其他股东 1,564,075,900 88.39% 1,564,075,900 85.05%

屏小样 -  -   69,411,394  3.77%

合计 1,769,593,555 100.00% 1,839,004,949 100.00%

注：本次交易前后的股东持股情况系根据梦舟股份本次重组停牌前公司登记在册的股东持股数据，结

合本次交易预计增加股份数量计算。

本次交易前，公司总股本为 1,769,593,555 股，船山传媒持有公司股份

176,959,400 股，占公司总股本的 10.00%，为公司控股股东。冯青青持有船山传

媒唯一股东霍尔果斯红鹫创业投资有限公司 90%股权，为公司实际控制人。

公司预计本次发行股份 69,411,394 股，按照预估值计算且不考虑募集配套资

金的影响，本次发行后船山传媒持有公司股份比例为 9.62%，仍为公司控股股东，

冯青青仍为实际控制人。因此，本次交易未导致公司控制权变化，亦不构成重组

上市。

本次交易完成后，上市公司总股本将从 1,769,593,555 股增至 1,839,004,949

股，社会公众股东持有的股份数占比不低于 10%。因此，本次交易完成后公司股

权分布仍符合股票上市条件。

六、本次交易已履行和尚需履行的决策程序

梦舟股份   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-16

（一）本次交易已履行的决策程序

1、上市公司已履行的决策程序

2018 年 5 月 4 日，梦舟股份第七届董事会第三十次会议审议通过了本预案

和本次交易相关议案，关联董事回避了相关议案的表决，独立董事发表了事前认

[…]

1 屏小样 59.0698% 25,990.71 2,599.07 23,391.64 69,411,394

2 刘帆 20.0931% 8,840.96 8,840.96

3 杨占斌 6.5116% 2,865.10 2,865.10

4 胡锐 5.5814% 2,455.82 2,455.82

5 邱莎 1.4884% 654.90 654.90

6 沙军 0.9163% 403.17 403.17

7 王楠 0.7441% 327.40 327.36

合计 94.4046% 41,538.07 18,146.38 23,391.64 69,411,394

本次发行完成前，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项，则对本次发行价格作相应除权除息处理，本次发行数量也将根据发行价

格的情况进行相应调整。

（四）锁定期安排

根据交易各方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》，屏小样在本次

交易中取得的上市公司股份，分三批解禁，分别解禁 30%、30%和 40%，具体解

锁时间如下：

第一次解禁：自本次交易取得股份上市之日起满 12 个月之后，标的公司

2018 年度实际盈利情况的《专项审核报告》已经出具并且已经履行完毕其当年

度应当履行的补偿义务（如有）后（以较晚满足的条件满足之日为准）。

梦舟股份   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-156

第二次解禁：自本次交易取得股份上市之日起满 24 个月之后，标的公司 2019

年度实际盈利情况的《专项审核报告》已经出具并且已经履行完毕其当年度应当

履行的补偿义务（如有）后（以较晚满足的条件满足之日为准）。

第三次解禁：自本次交易取得股份上市之日起满 36 个月之后，标的公司

2020 年度实际盈利情况的《专项审核报告》已经出具并且已经履行完毕其当年

度应当履行的补偿义务（如有）后（以较晚满足的条件满足之日为准）。

若本次交易在 2018 年 12 月 31 日前未能实施完毕，则上述解锁时间应根据

业绩补偿方的利润补偿期间的调整作相应调整。

本次交易完成后，因梦舟股份送股、转增股本等原因而增加的股份，亦按照

前述安排予以锁定。上述股份解除锁定时需按照《公司法》、《证券法》及中国证

监会及上交所的有关规定执行。中国证监会在审核过程中要求对上述股份锁定承

诺进行调整的，上述股份锁定承诺应按照中国证监会的要求进行调整。

（六）发行股份前后上市公司的股权结构

不考虑配套融资的情况，按照预估交易对价测算，本次交易前后公司股本结

构变化如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

股份（股） 比例 股份（股） 比例

船山传媒 176,959,400 10.00% 176,959,400 9.62%

芜湖恒鑫铜业集团有限公司 28,558,255 1.61% 28,558,255 1.55%

其他股东 1,564,075,900 88.39% 1,564,075,900 85.05%

屏小样 -  -   69,411,394  3.77%

合计 1,769,593,555 100.00% 1,839,004,949 100.00%

注：本次交易前后的股东持股情况系根据梦舟股份本次重组停牌前公司登记在册的股东持股数据，结

合本次交易预计增加股份数量计算。

本次交易前，公司总股本为 1,769,593,555 股，船山传媒持有公司股份

176,959,400 股，占公司总股本的 10.00%，为公司控股股东。冯青青持有船山传

媒唯一股东霍尔果斯红鹫创业投资有限公司 90%股权，为公司实际控制人。

公司预计本次发行股份 69,411,394 股，按照预估值计算且不考虑募集配套资

金的影响，本次发行后船山传媒持有公司股份比例为 9.62%，仍为公司控股股东，

梦舟股份   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-157

冯青青仍为实际控制人。因此，本次交易未导致公司控制权变化，亦不构成重组

上市。

本次交易完成后，上市公司总股本将从 1,769,593,555 股增至 1,839,004,949

股，社会公众股东持有的股份数占比不低于 10%。因此，本次交易完成后公司股

权分布仍符合股票上市条件。

（七）标的资产期间损益的约定

交易双方同意以资产交割日的当月月末为交割审计基准日，由具备证券从业

资格的会计师事务所对梵雅文化在过渡期间的净损益进行审计，若梵雅文化发生

亏损或因其他原因减少净资产，则由交易对方按照其持有梵雅文化股份的比例以

现金补足，若标的资产在过渡期间产生的收益或因其他原因而增加的净资产由公

司及除本次交易对方外梵雅文化的其他股东共同享有。

梦舟股份   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

1-1-158

第七节 募集配套资金

一、募集配套资金概况

公司拟向包含船山传媒在内的不超过 10 名特定投资者发行股份募集配套资

金不超过 20,000 万元，未超过本次拟购买资产交易价格的 100%，且配套融资发

行的股份数量不超过本次发行前总股本的 20%，最终发行数量将在公司股东大会

批准以及中国证监会核准后，按照《发行管理办法》的相关规定，根据询价结果